
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  23 del Reg. 

Data 19.02.2007 

 
OGGETTO:

 

APPROVAZIONE PROGETTI DI SPERIMENTAZIONE 
DIDATTICA – L.R. 31/84 E PROGETTI CONCERNENTI 
IL TURISMO SCOLASTICO L.R. 9/96 – A.S. 2006/2007. 

 

L’anno Duemilasette il giorno Diciannove del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE con: 
 nota n° 471/Q1 del 12.02.2007 il Dirigente Scolastico della Scuola Secondaria di 1° grado di 

Sinnai, ha presentato a questo Comune, per chiederne il finanziamento all'Assessorato Regionale 
della Pubblica Istruzione, un progetto di sperimentazione didattica per una spesa complessiva di  
€ 27.812,45; 

 n° 472/A22 del 26.01.2007 il Dirigente Scolastico del 2° Circolo Didattico di Sinnai, ha 
presentato a questo Comune, per chiederne il finanziamento all'Assessorato Regionale della 
Pubblica Istruzione, una serie di progetti di sperimentazione per una spesa complessiva di  € 
19.239,20; 

 n° 660/A22 del 12/02.2007 il Dirigente Scolastico del 2° Circolo Didattico di Sinnai, ha 
presentato a questo Comune, per chiederne il finanziamento all'Assessorato Regionale della 
Pubblica Istruzione, un progetti da finanziare ai sensi della L.R. 9/96 art. 82 per una spesa 
complessiva di  € 27.500,00; 

 

CONSIDERATO che non si conosce la percentuale di finanziamento da parte dell'Assessorato 
Regionale della Pubblica Istruzione per cui il Comune non può assumere fin d'ora un preciso impegno di 
spesa e stante le ristrettezze di bilancio lo stesso si riserva di coofinanziare anche parzialmente i progetti 
di cui alla premessa e sino alla concorrenza massima della somma complessiva di € 5.000,00  con fondi 
comunali; 
 

DATO ATTO che nel Bilancio dell'esercizio 2007, in corso di previsione, è inserito apposito 
stanziamento di € 25.000,00 al Cap.6740 cod. 1040505 "Attuazione progetti speciali”;  
 

PRESO ATTO che le scuole non ricevono altri contributi regionali per le stesse attività o manifestazioni; 
 

VISTO l'art. 6 della L.R. 31/84 e la L.R. 25/93 e successive modificazioni; 
 

VISTO l’art. 82 della L.R. 9/96; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 03.02.2000 N° 5/6; 
 



ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare i progetti di sperimentazione didattica sottoriportati da trasmettere all'Assessorato 

Regionale della Pubblica Istruzione per il relativo finanziamento ai sensi della L.R. 31/83 e  L.R. 
25/93: 

 
 Scuola Secondaria di 1° grado 

 “Star bene a scuola” € 27.812,45 
TOTALE € 27.812,45  

 
Direzione Scolastica 2° Circolo 

“Ogni oggetto è un pezzo di natura” € 15.000,00
“Laboratorio di decoupage” € 1.118,00 
“Alimenti e alimentazione, mangiare informati e consapevoli 
delle scelte alimentari, per crescere in armonia con il proprio 
corpo” 

€ 3.121,20  

TOTALE € 19.239,20  
 
Direzione Scolastica 2° Circolo progetto sul turismo scolastico L.R. 9/96 

 “Alla scoperta dei Parchi Nazionali: il Gran Paradiso – Valle 
d’Aosta” 

€ 27.500,00 

TOTALE € 27.500,00  
 
2) Di provvedere con successivo atto ad apportare le conseguenti variazioni al bilancio se e nella misura 

in cui i progetti in oggetto verranno finanziati dall’Assessorato Regionale alla Pubblica Istruzione; 
3) Di provvedere ad impegnare con successivo provvedimento del Responsabile di Settore la quota parte 

del bilancio comunale che sarà necessaria per la realizzazione dei progetti che la R.A.S. finanzierà e 
comunque entro i limiti dello stanziamento previsto; 

4) Di trasmettere copia del presente atto al Dirigente Scolastico del 2° Circolo Didattico, al Dirigente 
Scolastico della Scuola Secondaria di 1° grado e all'Assessorato regionale della Pubblica Istruzione; 

5)   Stante l'urgenza di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 21.02.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 21.02.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


